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Transportminister Benny Engelbrecht 

Transport- og Boligministeriet 

Frederiksholms Kanal 27 F 

1220 København K 

Kolding den 5. maj 2020   

Kære Benny Engelbrecht 

Corona-pandemien og den følgende økonomiske afmatning har allerede haft store konse-

kvenser for væksten og beskæftigelsen i Danmark. Staten løfter et stort ansvar ved at holde 

hånden under erhvervslivet med en række forskellige hjælpeordninger, der skal sikre, at virk-

somhederne, arbejdspladserne og væksten også er til stede efter sundhedskrisen. 

 

I kommunerne er vi også vores ansvar bevidst. Vi har taget en lang række lokale initiativer for 

at støtte det lokale erhvervsliv. 

 

På anlægsområdet har vi alene i de syv kommuner i Trekantområdet fremrykket anlægsinve-

steringer for i alt 418 millioner kroner i 2020 for at sætte gang i hjulene. 

 

Vi ved alle, at i krisetider kan anlægsinvesteringer og andre finanspolitiske initiativer være med 

til at stimulere økonomien og beskæftigelsen. Derfor foreslår vi, at du nu prioriterer de anlægs-

projekter, der hurtigt kan fremrykkes og sættes i gang, så de hurtigst muligt opnår effekt. 

 

Et oplagt projekt, der er grydeklart, og som tilmed er forbundet med en endog meget høj sam-

fundsøkonomisk forrentning er udbygning af E20/E45 rundt om Kolding til 6-8 spor. 

 

Der er allerede gennemført VVM for projektet, og da der er tale om udvidelse af en eksiste-

rende motorvej, vil ekspropriationsprocessen være mindre kompliceret. Projektet koster kun 

cirka 600 millioner kroner og ifølge de seneste samfundsøkonomiske beregninger har projek-

tet en samfundsøkonomisk forrentning på 13,8 %, hvilket bringer det helt til tops blandt andre 

grydeklare projekter. 

 

  

Venlig hilsen 

 

 

 

Jens Ejner Christensen 

Formand, Trekantområdet Danmark, borgmester i Vejle 

 

 

 

Johannes Lundsfryd Jensen 

Næstformand, Trekantområdet Danmark, borgmester i Middelfart 
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